Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2014                                                                                                          № 60 - па
р.п. Многовершинный
Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных учреждениях городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
         В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации Соглашения о минимальной заработной плате в Хабаровском крае между Хабаровским краевым объединением организаций профсоюзов, региональным объединением работодателей «Союз работодателей Хабаровского края» и Правительством Хабаровского края от 28 августа 2014 г. администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить с 01 сентября 2014 года работникам муниципальных казенных учреждений городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края минимальную заработную плату в размере 9 485 рублей в месяц.

         2. Производить работникам муниципальных казенных учреждений, доплату до минимальной заработной платы в случае, если их месячная заработная плата, ниже минимальной заработной платы, установленной пунктом 1 настоящего постановления.

         3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

         4. Внести изменения в штатное расписание муниципальных казенных учреждений, трудовые договора, регламентирующие порядок оплаты труда.
         5. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.05.2013 № 44-па «Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных учреждениях городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Степанову О.В.

         7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.

И.о. главы                                                                                                         Л.Ю. Бабич